
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Степановская средняя общеобразовательная школа» 

Верхнекетского района Томской области 

636516, Россия, Томская область, Верхнекетский район, 

пос. Степановка, пер. Аптечный, дом 5 

тел./факс: (8-382) 58-25-1-66;  

Е-mail: stepanovca@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 07 декабря 2017 г.                                                                                                      № 164/1 

 

О  создании рабочей группы   

по внедрению профессиональных стандартов  

 

В соответствии со статьями 195.1–195.3 Трудового кодекса Российской Федерации (в редакции 

Федерального закона от 03 июля 2016 года № 239-ФЗ), Постановления Правительства 

Российской Федерации от 27 июня 2016 года № 584 «Об особенностях применения 

профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или 

муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, 

государственными компаниями и хозяйственными обществами, в уставном капитале которых 

находится более пятидесяти процентов акций (долей) в государственной собственности или 

муниципальной собственности», Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Степановская средняя общеобразовательная школа», в целях эффективного 

перехода на профессиональные стандарты 

Приказываю: 

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов  в составе: 

 Председатель: 

 Андреев А.А- директор школы 

 Секретарь: 

   Андреева В.М. –зам директора по инклюзивному обучению 

 члены группы:  

Резвых Т.П.- зам директора по УМР 

Целищева Н.Г.- зам директора по УВР 

Силаева И.В.- учитель, руководитель МО начальных классов 

Коптыгина Н.В.- учитель, руководитель МО технологии, физической  культуры, 

ОБЖ и  ИЗО  

   Гаврилова Л.В. – учитель, руководитель МО гуманитарного цикла 

  Колпашникова Л.А.- учитель, руководитель МО естественно математического 

цикла 

2.Утвердить Положение о рабочей группе по применению профессиональных стандартов в 

МБОУ «Степановская СОШ» (Приложение 1). 

3. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по внедрению профессиональных 

стандартов (Приложение № 2). 

4.Специалисту по кадрам Дробышенко М.А. ознакомить работников с приказом. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.  А.А.Андреев 

 

Руководитель организации директор школы      

mailto:Е-mail:%20stepanovca@mail.ru

